

PROTOKÓŁ Nr VII/2007

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 4 kwietnia 2007r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 14.00 zakończono o godz.16.30.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
2. Pani Maria Kotomska Wicewójt Gminy
3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy

Oraz pozostali zaproszeni kierownicy jednostek organizacyjnych i sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ zmian w uchwale budżetowej na 2007r.
 - 2/ nadania imienia Szkole Podstawowej w Cedzynie.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Siódmą sesję Rady Gminy otworzył przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan Wójt zgłosił o wprowadzenie dodatkowych punktów w pktcie 4 – podjęcia uchwał, a mianowicie:
3/ podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy zawiadomienia sekretarza i skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego zgodnie z ustawą o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa /ustawą lustracyjną/,
4/ podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie zatwierdzenia gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych na 2007r. w związku z uchynieniem przez Wojewodę zapisu paragrafu 3 tej

uchwały, że nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym województwa świętokrzyskiego, a wchodzi w życie z dniem powzięcia,

4/ podjęcie uchwały w sprawie zmiany do uchwały zatwierdzającej gminny program przeciwdziałania narkomanii na 2007r /chodzi o ten sam zapis jak wyżej/.

5/ podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działki pod pętlę autobusową dla mieszkańców Krajna Zagórze .

Rada Gminy jednogłośnie 14 za przyjęła porządek obrad sesji wraz ze zgłoszonymi dodatkowymi punktami przez Wójta.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie /14za/.

Ad.4. Podjęcie uchwał:

1/ Pan Skarbnik poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała na dwa uchybienia w uchwale budżetowej na 2007r. chodzi o przekazanie środków na Izby Rolnicze w uchwale budżetowej był zapis jako dotacja kwoty 3.900 zł, natomiast RIO zakwestionowało go i wskazało na wykazanie tej kwoty jako wydatki budżetowe w tej kwestii wystąpi do Ministra Finansów o interpretację przepisów ponieważ dotychczas przekazanie środków na Izby Rolnicze były zawsze w formie dotacji, i druga uwaga dotyczy błędnego zapisu w załączniku nr 5 rozchody w poz. 3 - kwotę 386.691 zł zastępuje się kwotą 490.079 zł i w poz. 2 kwotę 236.588 zastępuje się kwotą 133.200 zł .

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/17/07 z dnia 21 lutego 2007r. przedstawił pan Skarbnik Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/33/2007 w załączeniu do protokołu.

2/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r przedstawił pan Skarbnik Gminy który poinformował, że w związku z otrzymana subwencja z budżetu państwa dokonuje się przeniesień na kwotę 158.650 w tym na wynagrodzenia osobowe pracowników – ośrodki wsparcia Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Jachowej.

Pan Mirosław Waldon zapytał czym są spowodowane podwyżki płac, czy to jest realne.

Pan Skarbnik – jest to subwencja od Wojewody na płace dla pracowników ŚDŚ w Woli Jachowej.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/34/07 w załączeniu do protokołu.



3/ Nadanie Imienia Szkole Podstawowej w Cedzynie im. „Stefana Żeromskiego” pan przewodniczący poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cedzynie o nadanie imienia tej Szkole – „Stefana Żeromskiego”.

Pan Ewa Krajcarz – Dyrektor Szkoły Podstawowej prosi Radę o podjęcie uchwały w tej sprawie, poinformowała, że w 2005r społeczność szkolna podjęła działania zmierzające do nadania placówce imienia „Stefana Żeromskiego”. Nauczyciele zgodnie stwierdzili, że właśnie Stefan Żeromski może odegrać wiodącą rolę w realizacji programu wychowawczego szkoły i programów nauczania. Opracowano autorski projekt „Patron” który jest systematycznie realizowany, a jego podsumowaniem będzie uroczystość nadania Imienia Szkole tego pisarza w m-cu czerwcu b.r. jak również przekazanie jej Sztandaru.

Pan Wójt nadmienił, że jest to już piąta szkoła, która stara się o nadanie Imienia Szkole i popiera wniosek społeczności lokalnej. Nadzieją jest również postanowienie Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad / z którym zapoznał Radę/ w sprawie nowo projektowanej drogi szybkiego ruchu nr 74, że nie będzie ona kolidować z istniejącym budynkiem, uzgadnia projekt decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego ewentualnej rozbudowy istniejącego budynku szkoły.

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Cedzynie im. Stefana Żeromskiego” przedstawił pan Jan Sikora.
Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/35/07 w załączeniu do protokołu.

Pan Dyrektor podziękowała Radzie za podjęcie uchwały i zaprasza całą Radę już na uroczystość w m-cu czerwcu.

4/ projekt uchwały w sprawie upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia sekretarza i skarbnika o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego zgodnie z obowiązującą ustawą lustracyjną przedstawił pan Jacek Piróg sekretarz Gminy.

Rada Gminy jednogłośnie / 15 za/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/36/07 w załączeniu do protokołu.

5/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr V/28/07 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił pan Jacek Piróg sekretarz Gminy który poinformował, że chodzi jedynie o zapis w paragrafie trzecim, że uchwała wchodzi w Zycie z dniem powzięcia, nie podlega publikacji w Dzienniku



Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego ten zapis został uchylony przez Wojewodę.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/37/07 w załączeniu do protokołu.

6/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr V/27/07 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przedstawił pan Jacek Piróg dotyczy tej samej kwestii jak wyżej.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/38/07 w załączeniu do protokołu.

7/ Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w m. Bęczków o pow. 0,0712 ha przedstawiła pani Barbara Wołczyk kierownik Ref. Budownictwa, która poinformowała, że chodzi o nieodpłatne przekazanie działki przez pana Leszka Śliwińskiego dla Gminy Górno pod potrzeby pętli autobusowej dla mieszkańców Krajno Zagórze.

Rada Gminy w głosowaniu 15 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VII/39/07 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt Gminy złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, a mianowicie wydał zarządzenia w następujących sprawach:

- przyjęcia układu wykonawczego budżetu gminy na 2007r,
 - powołania komisji do odbioru instalacji i centrali telefonicznej w Urzędzie Gminy /została zakupiona nowa centrala telefoniczna/,
 - zmian w budżecie w ramach działów,
 - powołania komisji konkursowej do naboru na stanowisko ds. funduszy strukturalnych i unii europejskiej,
 - regulaminu przyznawania dopłat do czesnego za studia i doskonalenia zawodowej dla nauczycieli placówek oświatowych na terenie gminy.
- Poinformował, że uczestniczył w zgromadzeniu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich do którego należy 10 gmin – związek ma pozyskiwać środki przede wszystkim na ochronę środowiska, kanalizację wnioski będą składane od 16 maja b.r.

Poinformował, że należy się pochwalić, że nasza Gmina zajęła 1 miejsce w rankingu” Europejska Gmina – Europejskie Miasto” organizowanym przez Gazetę Prawną dla 4 województw w naszym województwie jako gmina do 15 tys mieszkańców w pozyskiwaniu środków unijnych i 3 miejsce w całym województwie spośród miast i gmin – uroczystość wręczenia statuetek odbyła się w Krakowie w której wziął udział. To właśnie z tych środków wybudowano m.inn. drogi Leszczyny Skała, Bęczków – Podmachcice, oczyszczalnię ścieków, Kanalizację w Leszczynach.

1. Radna pani Janina Rubak zgłasza położenie chodnika od strony wschodniej przy OZ w Górnio, jak również pomoc przy przesunięciu ogrodzenia wokół ośrodka w związku ze zmniejszeniem działki. Pani Barbara Wołczyk nadmieniła, że jest regulowany stan prawny działki przy OZ w Górnio.
2. Radny pan Jerzy Janus podziękował Wójtowi za uruchomienie dwóch dodatkowych kursów linii nr 43 do Skorzeszyc, poinformował, że po objeździe przez Komisję Gospodarki Komunalnej dróg gminnych, nie jest za ciekawie z odwodnieniami na terenie całej gminy np. w Cedzynie ma być robione odwodnienie a mieszkańcy już sami sobie podnoszą teren.
3. Pani Marzena Jamrożak sołtys Krajna Drugiego zgłasza wstawienie 2 dren w Krajnie II na wjazd na łąkę, zamontowanie 1 lampy oświetlenia ulicznego.
4. Radna pani Helena Anioł przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego poinformowała, że po ostatnim objeździe komisji sprawą najważniejszą SA odwodnienia. Pan Wójt Gminy stwierdził, że sprawa odwodnień ciągnie się od lat, ludzie budują wszędzie, podwyższają działki, a temat prawa wodnego jest bardzo trudny, będzie dotacja dla spółki wodnej, jest już projekt na wykonanie odwodnienia w Skorzeszycach.
5. Pan radny Henryk Klimek poinformował, że zostały zamontowane progi – ograniczniki na drodze w Krajnie poprawiło się bezpieczeństwo na drodze, ale oczywiście nie wszyscy mieszkańcy są z tego zadowoleni, zgłasza brak oświetlenia ulicznego w Krajnie II do Łęk, jak również udroźnienie rowu przydrożnego i poszerzenie drogi dojazdowej do pól Krajno II Wola Jachowa /właściciel chce odsprzedać grunt na całej długości pola pod drogę/.
Pan Wójt temat drogi Krajno II Wola Jachowa jest nam dobrze znany, wczoraj w tej sprawie było spotkanie z mieszkańcami mówią, że droga tam była od zawsze, ale jeden właściciel chce odszkodowania i bez sądu sprawa nie będzie rozwiązana. Właściciel gruntów obecnie nie zgadza się na ich sprzedaż i chce 2.000 zł za dzierżawę rocznie.
Temat następny to również lokalizacja ronda w Bęczkowie, trzeba go przenieść spod kaplicy tego chce część mieszkańców Bęczkowa, mamy trudności w znalezieniu nowej lokalizacji ronda, mieszkańcy chcą wydzierżawiać pola, a w grę nie wchodzi sprzedaż.



6. Pani radna Małgorzata Stępnik zgłasza remont drogi Dworzyska Krajno obok szkoły, Krajno Pogorzele – Podwiatracze, remont drogi powiatowej w Krajnie Zagórze na odcinku 300m i zamontowanie wiaty przystankowej w Krajnie Zagórze. Podziękowała za pomoc w organizacji spotkania przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich z mieszkańcami Krajna w sprawie budowy pętli świętokrzyskiej, na spotkaniu które odbyło się w dniu z mieszkańcami Krajna zostało wyjaśnionych wiele spornych spraw dotyczących budowy chodnika, poszerzenia jezdni i wjazdów do posesji.

Pan Wójt udzielił wyczerpujących odpowiedzi na wyżej zgłoszone interpelacje.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS zapoznała Radę z sytuacją w oświacie na terenie gminy, poinformowała, że w roku bieżącym dwie szkoły tj Sz.P. i Gimnazjum w Bęczkowie zakwalifikowały się do programu unijnego” Kuźnia Pomysłów” i otrzymały po 30.000 zł każda. Do programu „Logopedicus” zgłoszono 4 szkoły Krajno, Radlin, Leszczyny i Skorzeszyce, które uzyskały pozytywną opinię od Wyższej Szkoły Ekonomii i Nauk Społecznych w Kielcach na organizowanie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci 3-5 lat czyli utworzenia 4 przedszkoli. Po stronie uczelni jest zabezpieczenie kadry pracowniczej, doposażenie placówek, a po stronie samorządu udostępnienie lokali z mediami. Dziecko i rodzic będzie korzystało z pomocy logopedy, psychologa, placówki czynne będą od godz. 8 do godz. 13.00 trzy dni w tygodniu: poniedziałek, środa, piątek natomiast we wtorek od godz. 8 do 13 rodzice umawiają się indywidualnie z logopedą na konsultacje, czwartek rodzic z dzieckiem pracuje w domu. Program ten nie zapewnia wyżywienia w przedszkolu. Placówki te będą nazywać się „Słoneczka”.

Ponadto była prowadzona kontrola z nadzoru budowlanego we wszystkich szkołach, jest dużo zaleceń, poinformowała również, że jest bardzo dużo problemów zgłaszanych przez nauczycieli którzy mieszkają w domach nauczyciela /wymiany okien, lejących się dachów itp./ prośba do Rady by z tym tematem coś zrobić.

Pan Wójt poinformował, że temat domów nauczyciela byłyby załatwiony już dawno chyba w 1997r gdzie były przygotowywane do sprzedaży, były zrobione wyceny przez rzeczoznawców, przygotowane projekty uchwał, ale mieszkańcy Krajna pomysł ten zablokowali /tak jak rozwiązali spółkę wodna, a teraz najwięcej zgłoszeń w sprawie odwodnień jest właśnie z Krajna/ - temat domów nauczyciela musi być dokładnie przemyślany co z nimi zrobić, na pewno jeszcze nie raz będzie dyskutowany.

Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że mieszkańcy Woli Jachowej mogą bezpośrednio się zgłaszać do wykonawcy p. Matli w sprawie wjazdów do posesji w związku z budową pętli świętokrzyskiej.



Pan Jan Sikora zamniósował by zorganizowaó spotkanie mieszkaneów Woli Jachowej z wykonawcą w w/w sprawach.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porzadku obrad pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady siódmej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio


Jan Sikora